PUBLICADO NO DOM/ES
EMQ}J...QV~

MUNICÍPIO DA SERRA ')
ESTADO DO ESPÍRITO SANt

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3338, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

Nomeia Diretores Escolares - Sedu.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município e,

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 66 do Decreto nº 3175/2018, que dispõe sobre o
processo de candidatos à função de Diretor Escolar e Coordenador de Turno das Unidades de
Ensino da Rede Municipal da Serra/ES;

CONSIDERANDO o resultado da Consulta Pública realizada junto à Comunidade Escolar
no dia 6/12/2018,

D E C R E T A:

Art. 1° Ficam nomeados para exercerem a função de Diretor Escolar das Unidades de Ensino
Fundamental da Rede Municipal de Ensino da Serra, a partir de 2/1/2019, os servidores
constantes na tabela abaixo, escolhidos por meio de Consulta Pública, para o triênio 2019 a
2021:

Nºde
Ordem

1

2

3

4

5

6

7

8

Escola Municipal de Ensino Nome do (a) Diretor (a)
Fundamental

EMEF. "Abrahão Gomes de
Cristiano Portilho Carneiro

Araújo"

EMEF. "Aldary Nunes" Silvani Ferreira Ohnesorge

EMEF. "Altair Siqueira
Márcia Cristina Helmer

Costa"
EMEF. "Américo Guimarães

Carini Martins Carneiro Dei Pupo
Costa"
EMEF. "Antonio Vieira de

Lucileia Lemos Gonçalves
Rezende"

EMEF. "Augusto Ruschi" Marinês Menelli Soares

EMEF. "Aureníria Corrêa
Andre Luis de Oliveira Cruz

Pimentel"

EMEF. Belvedere Renato Aleixo Rodrigues Fraga

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES-CEP: 29176-100
e-mail: dca@serraes.gov.br

Tipologia

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.l

U.E.2

U.E.4

U.E.l

U.E.3

Nºde
Ordem

9

10

li

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Escola Municipal de Ensino

Nome do (a) Diretor (a)
Fundamental

EMEF. Bicanga Karla Perim Muzzi

EMEF. "Carla Patrícia de
Ana Paula Arantes Flores

Oliveira Paula"

EMEF. Centro da Serra Luciano Rodrigues da Silva

EMEF. Cidade Pomar Mareia Rachel Mendes Pereira

EMEF. de Tempo Integral
"Prof' Eulália Falqueto Susan Silva Viana Barbosa
Gusmann"
EMEF. "Dinorah Pereira

Pedro Paulo Pimenta
Barcelos"

EMEF. Divinópolis Renata Ribeiro Garcia

EMEF. "Dom Helder Pessoa
Michelini da Penha Vechi

Câmara"
EMEF. "Dom José Mauro

Jairo Granier
Pereira Bastos"

EMEF. "Dr. Hélio Ferraz" Jardélia dos Passos Endlich

EMEF. "Elpídia Coimbra" Ana Paula de Souza Santos

EMEF. Espaço Alternativo
Tãnia Fige Rautha

Jardim Caraoina
EMEF. "Governador Carlos
Lindemberg" Marlos Barbato Teodoro

EMEF. "Herbert de Souza" Vagner de Oliveira Cruz

EMEF. "Irmã Cleusa
Rosilene Araújo Martins Steim

Carolina Rody Coelho"

EMEF. "Irmã Dulce"
Elisandra Carvalho dos Santos
Viana

EMEF. Ismênio de Almeida
Renata AI ves Batista

Vidigal"

EMEF. Jardim Bela Vista
Michele Fernanda Miranda
Pimentel Berti

EMEF. "João Calmon" Aldinery Lima de Rudio Vichelo

EMEF. "João Paulo II"
Alessandra Silva Machado
Marvila

EMEF". Jonas Farias" Isolino Ferreira Nunes da Silva

EMEF. "Jorge Amado" Gabriella Chagas Braz

EMEF. "Julite Miranda
Juliano dos Santos Silva

Freitas"

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro- Serra/ES-CEP: 29176-lLJ
e-mail: dca@serraes.gov.br

Tipologia

U.E.4

U.E.4

U.E.3

U.E.2

U.E.l

U.E.3

U.E.3

U.E.1

U.E.2

U.E.3

U.E.3

U.E.3
,

U.E.1

U.E.2

U.E.l

U.E.l

U.E.l

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.l

U.E.1

U.E.2

Nº de
Ordem

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

1558 SERRA t&33

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRlTO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Escola Municipal de Ensino

Nome do (a) Diretor (a)
Fundamental

EMEF. "Lacy Zuleica
Leandro Mattos

Nunes"
EMEF. "Leonel de Moura

Flávia Troca Dantas
Brizola"
EMEF. "Leonor Miguel Feu Pollyanna Lírio Rocha Gon
Rosa" Ramos
EMEF. "Manoel Carlos de

Roseana Brumana do Nascimento
Miranda"
EMEF. "Manoel Vieira Elandia Aparecida Pereira
Lessa" Rodrigues

EMEF. "Maria Anselmo" Sandro Daré Lorenzoni

EMEF. "Ministro Petrônio
Elizabeth Mendel Sobreira Ramos

Portela"
EMEF. "Neusa Maria

Walquíria Rodrigues
Peyneau"

EMEF. Novo Horizonte Karina de Oliveira Lima

EMEF. "Olivina Siqueira" Cynara Ramos Siqueira

EMEF. "Paulo Freire" Isaías de Resende Pereira

EMEF. "Prof. Darcy Ribeiro"
Aurea Karina Argolo Lins
Carvalho

EMEF. "Prof. Luiz Baptista" Rudnei Nunes Pego

EMEF. "Prof. Naly da
Anair Carvalho Dias de Oliveira

Encarnação Miranda"
EMEF. "Prof.ª Alba Lília

Julen Serpa Grossi
Castelo Miguel"
EMEF. "Prof.ª Amélia

Luiz Paulo Costa Giuberti
Loureiro Barroso"
EMEF. "Prof." Aurea Maria Eliceia Deoclecio de Souza
Andrade S. Fe!ício" Bianchi
EMEF. "Prof.ª Iolanda

Cynthia da guia Segundo
Schineider Rangel da Silva"
EMEF. "Prof." Maria Istela

Marciele Tellarolli
Modenesi"
EMEF. "Prof.ª Maria

Alessandra Maria Gabriel
Magdalena Pisa"
EMEF. "Prof." V aléria Maria

Gentil de Almeida Junior
Miranda"

EMEF. "Rubem Alves" Deoclécia Puffal Paixão

EMEF. "São Diogo" Luciana Silva Barbosa t'
~

'--../ J - . o Rua Maestro Antomo Ctcero, n 111, Centro - Serra!ES- CEP. 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

Tipologia

U.E.3

U.E.2

U.E.3

U.E.2

U.E.3

U.E.3

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.3

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.2

U.E.3

U.E.1
..

U.E.l

U.E.4

U.E.2

U.E.3

U.E.3
.

15&8 SEFIRA 1833

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Nºde Escola Municipal de Ensino

Nome do (a) Diretor (a) Tipologia
Ordem Fundamental

55 EMEF. "São Marcos" Letícia de Faria Có Correa U.E.3

56 EMEF. Serrana Orias Alves Vieira Junior U.E.l

57
EMEF. "Sonia Regina Gomes Débora Cristina Santana Dantas

U.E.1
Rezende Franco" dos Santos

58 EMEF. "Tancredo de Eva Adriana Rosa Ferreira
U.E.4

Almeida Neves" Oliveira Lucas

59
EMEF. "Valeriana Rosa

Liane Tomaz da Silva U.E.3
Cezar"

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Proc. nº 74.28812018
jmm

Palácio Municipal em Serra, aos 28 de dezembro de 2018 .

. ~~
AUDIFAX CHARLES PIMENTEJ...BARCELOS

Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES- CEP: 29176-100
e-mail: dca@serraes.gov.br